DIÁRIO OFICIAL Nº 33103 69Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2016-002SEMSA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica
a todos os interessados que a sessão de abertura para
recebimento de credenciamento, envelopes de propostas e
documentos de habilitação relativos ao processo licitatório
na modalidade Pregão Presencial de no 9/2016-002SEMSA,
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS (INTEGRAL),
DO PROGRAMA DE ATENÇÃO DE SAÚDE BUCAL DA REDE
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ,
será prorrogado para o dia 19 de Abril de 2016, às 10h00min
(dez horas), na Sala de Reuniões da Coordenadoria de
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra
Especial, S/N., no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Abril de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 947218

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160227
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de impressão monocromática e colorida e encadernações,com
disponibilização de software de gerenciamento, contabilização
e controle, com assistência técnica preventiva e corretiva
continuada, bem como fornecimento de peças e insumos,
incluindo papel A4/A3, no Município de Parauapebas, Estado do
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 455.582,25 (quatrocentos e cinquenta e cinco
mil, quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 2.058,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 11.907,00, Exercício 2016 Atividade 2.155,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 23.573,50, Exercício 2016 Atividade 2.039,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 16.830,00, Exercício 2016 Atividade 2.017,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 39.801,20, Exercício 2016 Atividade 2.063,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 55.734,30, Exercício 2016 Atividade 2.050,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 33.628,00, Exercício 2016 Atividade 2.012,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 48.136,00, Exercício 2016 Atividade 2.023,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 9.893,00, Exercício 2016 Atividade 2.062,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 65.744,00, Exercício 2016 Atividade 2.052,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 37.739,50, Exercício 2016 Atividade 2.037,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 39.551,00, Exercício 2016 Atividade 2.029,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 36.849,05, Exercício 2016 Atividade 2.043,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 17.007,00, Exercício 2016 Atividade 2.154,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.83,
no valor de R$ 19.188,70
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2016

Protocolo 947329

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e regimentais. INFORMA abaixo
relacionados os Servidores que se encontram em lugar incerto e
não sabido. Gozaram licença sem vencimentos, e após o período
solicitado não retornaram as suas atividades, esclarecemos aos
interessados que os mesmos tem o prazo de 03 (três) dias uteis
a contar da data de publicação para retornarem aos locais de
trabalho, sob pena de abertura de Administrativo, que poderá
resultar em DEMISSÃO. Lista dos Funcionários: MARLENE SUELY
SILVA DA SILVA, HARLEY PRISTES SANTIAGO, PAULO SERGIO
REIS DOS SANTOS, NATALINA DO SOCORRO FERREIRA RAMOS
e MELQUESEDEQUE DA SILVA MORAES.

Protocolo 946364

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016
Abertura 19/04/2016 às 8h (horário local), na Sala de
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro -
Primavera-PA. Objeto: Aquisição de fi ltros e Óleos, destinados
as Secretarias Municipais Obras e Agricultura. Conforme Edital,
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações
no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@
gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 946609
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
FUNDO DE DESEN. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB.

Publica o contrato fi rmado com a empresa GILMAR DA SILVA - ME,
contrato Nº 20169070, valor de R$ 282.357,20 (duzentos e oitenta
e dois mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados na
merenda escolar, para alunos do ensino fundamental, infantil,
médio, creche, Educação especial, Programa EJA e Programa
mais Educação. Vigência de 05/04/2016 a 30/12/2016. Ref. ao
Pregão. P. nº 9/2016-00035. Rurópolis - Pará, 06/04/2016.

Protocolo 947317

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N°
9/2016-030202. Contrato n° 20160316. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social. Objeto: Aquisição de Materiais
de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartáveis para atender
as necessidades dos programas e Secretaria de Trabalho e
Promoção Social. Contratado: Giovanelli Comércio Ltda - EPP,
CNPJ 15.199.860/0001-73. Valor Global: 1.430.242,00 (um
milhão, quatrocentos e trinta mil, duzentos e quarenta e dois
reais). Vigência: 08 de Março a 30 de dezembro de 2016. Data
da Assinatura: 08/03/2016. Ordenador: Gissila Baby Lima Silva
- Secretária Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2016-030203. Objeto: Aquisição
de Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartáveis para
atender as necessidades dos Fundos, Secretarias e Prefeitura
Municipal. Contrato n° 20160318. Contratante: PREFEITURA
Municipal de Santa Maria do Para. Valor Global: 1.417.450,90

(um milhão quatrocentos e dezessete mil quatrocentos e
cinquenta reais e noventa centavos). Contrato n° 20160319.
Contratante: Fundo Municipal de Educação - FME. Valor Global: R$
1.134.691,00 (um milhão cento e trinta e quatro mil seiscentos e
noventa e um reais). Contrato n° 20160320. Contratante: Fundo
Manut. Des. Educ. Básica e Vlriz Prof. Educ - FUNDEB. Valor
Global: R$ 1.108.709,00 (um milhão cento e oito mil setecentos
e nove reais). Contratado: Giovanelli Comércio Ltda - EPP, CNPJ
15.199.860/0001-73. Vigência: 08/03/30/12/2016. Assinatura:
08/03/2016. Ordenador: Alcir Costa da Silva - Prefeito.

Protocolo 947550

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 039/2016, Pregão Presencial
nº 033/2016.
CONTRATO Nº:  043/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: C. FARIAS COSTA - ME,
CNPJ: 12.461.708/0001-29.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em serviços de
suspensão de veículos em geral  para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal  no ano de 2016.
VALOR R$: R$ 63.310,00 (sessenta e três mil e trezentos e
dez reais).
VIGÊNCIA: 31/03/2016 a 31/12//2016
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 040/2016, Pregão Presencial
n° 034/2016.

CONTRATO Nº: 042/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA,  CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: C. FARIAS COSTA - ME,
CNPJ: 12.461.708/0001-29.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em
serviços  mecânicos em ônibus e caminhões para atender
esta Prefeitura Municipal no ano de 2016..
VALOR: R$  92.055,00 00 (noventa e dois mil e cinqüenta
e cinco reais).
VIGÊNCIA: 29/03/2016 a 31/12/2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 041/2016, Pregão
Presencial n° 035/2016.

CONTRATO Nº: 044/2016.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA,
CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: .R.  M. MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
CNPJ: 20.166.827/0001-87.
OBJETO: Aquisição de materiais para construção para
atender  a Sec. Munic. de  Educação, ano de 2016.
VALOR: R$ 644.021,54 ( seiscentos e quarenta e quatro mil
e vinte e um  reais e cinqüenta e quatro centavos ).
VIGÊNCIA: 28.03.2016 a 16.05.2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 042/2016, Pregão
Presencial n° 036/2016.

CONTRATO Nº: 045/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA,   CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA  CNPJ:
02.114.972/0001-32.
OBJETO: Aquisição de gás gpl e vasilhame  para atender a
Prefeitura. Municipal ano de 2016.
VALOR: R$ 70.555,00 (setenta mil quinhentos e cinqüenta
e cinco reais).
VIGÊNCIA: 01/04/2016 a 31/12/2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 043/2016, Pregão
Presencial n° 037/2016.

CONTRATO Nº: 046/2016.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA,
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA  CNPJ:
02.114.972/0001-32.
OBJETO: Aquisição de gás gpl e vasilhame para atender a
Sec. Municipal de Assistência Social, ano de 2016.